



## PROPOSTA DE PREÇOS

À (o) Pregoeiro (a) Prefeitura Municipal de SÃO VALÉRIO - TO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023

**REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO VALÉRIO, COMPREENDENDO PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS.**

### DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: DJDISTRIBUIDORA LTDA  
Endereço : RUA SENADOR PEDRO LUDOVICO N º 831 - CENTRO GURUPI - TO  
CNPJ Nº: 27.563.168/0001-61  
Inscrição Estadual nº: 29.510.248-9  
Inscrição Municipal nº: 911069514  
Telefone: (63) 3301-0593 e-mail: djdistribuidoragpi@gmail.com

### DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO AGÊNCIA 590 C/C 57603-4

### DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: Erlandson Braz da Silva Ildebrandt  
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado  
Profissão: Empresário  
CPF nº 977.798.221-68 RG. 392.970 SSP/TO  
Residência e Domicílio: Rua 49, N339, Nova Fronteira, Gurupi - TO  
Telefone: (63) 99112-1119 e-mail: djdistribuidoragpi@gmail.com

Prezado (a) Senhor (a),

Apresentamos nossa proposta de preços para o objeto mencionado no edital 008/2023 de acordo com o Termo de Referência,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL DE METAL COM CORDÃO 5CM X 2 CM (COMP. X LARG.) * COMPOSIÇÃO: METAL E NYLON.	UNI	POKER	19	R\$ 89,90	R\$ 1.708,10
3	ALFINETE Nº. 01, , EMBALAGEM: CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES, ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO COM PONTA DE PLÁSTICO POLIESTIRENO..	CX	BRW	25	R\$ 9,80	R\$ 245,00

4	ALFINETE REDONDO 9,5MM ( 1X 100 ) PARA MAPA REDONDO COLORIDO 9,5MM ORGANIZE SEUS MAPAS E MURAI DE AVISOS DE FORMA PRÁTICA, OS ALFINETE PARA MAPA REDONDO EASY OFFICE SÃO IDEAIS PARA FIXAR PAPEL, LONA, PLÁSTICO, ENTRE OUTROS.	CX	LIKE	25	R\$ 11,80	R\$ 295,00
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N , APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUÍVEL DIMENSÕES 15 X 6CM, POSSUI SISTEMA FLIP TOP QUE PERMITE GUARDAR OS MARCADORES EM SEU RECIPIENTE INTERNO. PRODUZIDO COM PLÁSTICO RESISTENTE E AINDA CONTA COM SISTEMA DE REFIL, PROLONGANDO A SUA VIDA ÚTIL.	UNI	BRW	62	R\$ 15,00	R\$ 930,00
7	AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA COM CAPA ALMOFADADA MEDINDO 150X222 SOBRIEDADE É PALAVRA DA LINHA TONY, UM CLÁSSICO DA TECA PARA PROFISSIONAIS ELEGANTES. NA CAPA DA AGENDA SEMANAL 2022, APENAS OS NUMERAIS QUE REPRESENTAM O ANO. POR DENTRO, TUDO O QUE VOCÊ PRECISA PARA ORGANIZAR SUA ROTINA. FORMATOS: SEMANAL MINI: 9,0 X 12,8CM. SEMANAL MÉDIA: 15,5 X 21,0CM. SEMANAL MESA: 19,0 X 25,0CM. PAPEL CREME 80G/M2, 128 PGS. ENCADERNADA COM CAPA FLEXÍVEL, ELÁSTICO COLORIDO, FITILHO MARCA PÁGINA E ENVELOPE NA TERCEIRA CAPA. 13 MESES, DE JANEIRO 2022 A 31 JANEIRO DE 2023.	UNI	REDOMA	25	R\$ 85,80	R\$ 2.145,00
8	APONTADOR SEM DEPÓSITO: AP 102 1FURO, RETANGULAR C/24 UNIDADES. UTILIZA PLÁSTICODESIGN ERGONÔMICO: MAIOR CONFORTO NO USO,LÂMINA DE AÇO TEMPERADO : GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTAR E MAIOR DURABILIDADE. VIRGEM CORES MAIS VIVAS DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO EMBALADO (CM): 7 X 2 X 4. PESO APROX. DO PRODUTO EMBALADO (KG): 0.03. GARANTIA: SIM, DE ACORDO O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.	UNI	BRW	140	R\$ 139,80	R\$ 19.572,00
10	BALÕES Nº 7.0 50X1 (CORES VARIADAS) BALÃO PARA DECORAÇÃO REDONDO, BALÕES ELABORADOS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DIMENSAO ,15 X 20 X 1.5 CM; 93 G	PCT	PIC PIC	350	R\$ 21,80	R\$ 7.630,00
11	BARBANTE Nº 06 (CORES VARIADAS) CONTÉM: 1 UNIDADE COM 600 GRAMAS = 610 METROS, COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS,	UNI	PIC PIC	40	R\$ 19,80	R\$ 792,00

12	<p>BOLA HANDBALL H1 INFANTIL (HANDEBOL)          BOLA HANDEBOL H1L SEM COSTURA MATERIAL: PU X PVC - CÂMARA VINIL.          MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO COR: VARIADA          PESO: 320 A 360 GRs          MEDIDA: 52 A 54 CM CIRCUNFERÊNCIA          MODALIDADE: QUADRA. MEDIDA: 52 A 54 CM CIRCUNFERÊNCIA MODALIDADE: QUADRA.          BOLA HANDEBOL          CONFECCIONADA COM OS MELHORES MATERIAIS DO MERCADO,.</p>	UNI	SCALIBU	6	R\$ 259,80	R\$ 1.558,80
13	<p>BOLA DE VOLEI VP 5000          DIMENSÕES DO PRODUTO 36 X 36 X 36 CM; 280 G, MATERIAL EXTERNO          BORRACHA, TAMANHO 67 CM, UNISSEX,          CONFECCIONADA EM PU , A PEÇA          CONTA COM 18 GOMOS, FAIXA ETÁRIA (DESCRIÇÃO) MAIS DE 16 ANOS          PESO DO PRODUTO 280 GRAMAS, SEM COSTURA LIGADOS ATRAVÉS DA          TECNOLOGIA ULTRA FUSION, QUE OFERECE MENOR ABSORÇÃO DE ÁGUA,          ALTA DURABILIDADE E MACIEZ EXTRA. O MIOLO É SLIP SYSTEM REMOVÍVEL ,          TRAZENDO O SISTEMA CAPSULA SIS QUE ISOLA A AGULHA GARANTINDO ÓTIMA          RESISTÊNCIA À RETENÇÃO DE AR. NÃO FIQUE FORA DESSA ADQUIRA JÁ A SUA          BOLA PENALTY VP 5000</p>	UNI	PENALTY	23	R\$ 399,80	R\$ 9.195,40
14	<p>BOLA DE FUTSAL          MATERIAL: POLIURETANO (PU), É CONFECCIONADA EM PU, POSSUI          TECNOLOGIA SUPER SOFT QUE GARANTE MAIOR MACIEZ A CADA TOQUE E          CORES VIBRANTES QUE AUXILIAM NA VISUALIZAÇÃO DA BOLA, COSTURA: NÃO,          CIRCUNFERÊNCIA: 62 CM, PRESSÃO IDEAL VARIA ENTRE 7/9 LIBRAS, UNISSEX,          QUE GARANTE MAIOR MACIEZ, MIOLO: REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS:          ESTILO: FUTSAL, MATERIAL: P.U.</p>	UNI	PENALTY	50	R\$ 299,80	R\$ 14.990,00
15	<p>BASTÃO DE COLA QUENTE, TAMANHO 7,4 MM X 30 CM TRANSPARENTE, DE          ESPESSURA FINA. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA          SINTÉTICA E CERAS ESPECIAIS INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES</p>	UNI	BRW	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
16	<p>BASTÃO DE COLA QUENTE, TRANSPARENTE, 11,2 MMX30CM, DE ESPESSURA          GROSSA. ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO A BASE DE RESINA SINTÉTICA          E CERAS ESPECIAIS INDICADA PARA AS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES.</p>	UNI	BRW	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00



17	BORRACHA BRANCA, CX. 40X1, ALTURA DO PRODUTO (CM) 3,20, LARGURA DO PRODUTO (CM) 2,20, PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 0,70, PESO LÍQUIDO (KG) 0,009 MACIA, FLEXÍVEL, (MÉDIA) DE BOA QUALIDADE. É PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS DE LAPISEIRA, EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, AS BORRACHAS NATURAIS SÃO PRODUZIDAS A PARTIR DO LÁTEX DAS SERINGUEIRAS, UMA MATÉRIA-PRIMA RENOVÁVEL, QUE SE REGENERA NA NATUREZA;	CX	BRW	290	R\$ 40,00	R\$ 11.600,00
18	CADERNO "CAPA-DURA" GRANDE, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIA: 1. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14,8X21CM (AXL). 1ª LINHA.	UNI	JANDAIA	190	R\$ 18,00	R\$ 3.420,00
19	CADERNO "CAPA-DURA" PEQUENO, COM FOLHAS PAUTADAS, ETIQUETA PRÓPRIA NA CAPA EM COR LISA. FOLHAS: 96. ACABAMENTO: COSTURADO. MATÉRIA: 1. DIMENSÕES APROXIMADAS: 20X14X1CM (AXL). DE BOA QUALIDADE.	UNI	JANDAIA	290	R\$ 13,80	R\$ 4.002,00
20	CADERNO ¼ BROCHURA PEQUENO, 14X20CM, 48 FOLHAS, - (1ª LINHA) ESSE PRODUTO TAMBÉM É CONHECIDO COMO: CADERNO COSTURADO TAMANHO PEQUENO FORMATO: 140MM X 200MM, CAPA: DURA, FOLHAS: PAUTADAS GRAMATURA: 56 G/M <sup>2</sup>	UNI	JANDAIA	340	R\$ 9,80	R\$ 3.332,00
21	CADERNO BRUCHURA CAPA DURA 96FLS 200X275MM - (1ª LINHA) ESSE PRODUTO TAMBÉM É CONHECIDO COMO: CADERNO COSTURADO TAMANHO GRANDE, FORMATO: 200MM X 275MM, CADERNO COM LINHA, CADERNO COM PAUTAAGRADA A TODOS OS PERFIS E IDADES	UNI	JANDAIA	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
23	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 250X130X350MM, COM CORES VARIADAS. ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES	UNI	DAC	120	R\$ 17,98	R\$ 2.157,60
24	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS. DIMENSÕES DA CAIXA (CM): 13X10X2CM, TAMANHO: PEQUENO / 08DÍGITOS, ENERGIA: MEMÓRIA INDEPENDENTE, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, ALIMENTAÇÃO: PILHA 1XAA - (1ª LINHA)	UNI	BRW	40	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00

25	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), NA COR AZUL, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 100X1 - (1ª LINHA)	CX	COMPACTOR	55	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00
26	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), NA COR PRETA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTIASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 100X1 - (1ª LINHA)	CX	COMPACTOR	45	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA (P. FINA), NA COR VERMELHA, CORPO HEXANGULAR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO LATERAL ANTI-ASFIXIANTE. TAMPA VENTILADA. PONTA MÉDIA DE COBRE DE 1.0 MM COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. DE BOA QUALIDADE. CAIXA COM 100X1 - (1ª LINHA)	CX	COMPACTOR	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
28	CARTOLINA ( CORES VARIADAS ) CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 480X660, PESO DO PRODUTO 0.66 GRAMAS	UNI	VMP	850	R\$ 2,80	R\$ 2.380,00
29	CLIPS GALVANIZADO, AÇO, 3/0, ( 1X50 ) TAMANHO: 12 X 36 MM (LXA), NÚMERO DO MODELO 10070,	CX	TOP CLIP	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00
30	CLIPS GALVANIZADO, AÇO, 8/0, ( 1X25 ) TAMANHO: 23 X 57 MM (LXA), S, NÚMERO DO MODELO 9.11.12.13-5	CX	TOP CLIP	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
31	CLIPS GALVANIZADO, AÇO, 6/0 ( 1/100 ) TAMANHO: 18 X 47 MM (LXA), 01 CAIXA DE 500 GRAMAS, NÚMERO DO MODELO 9.11.12.14-9	CX	TOP CLIP	140	R\$ 29,80	R\$ 4.172,00
32	COLA BRANCA LIQUIDA 500 ML, MATERIAL COMPATÍVEL PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, TECIDO COR BRANCO, DIMENSÕES DO PRODUTO 6.4 X 6.4 X 1.98 CM; 500G, CERTIFICADO PELO INMETRO, COLA PARA ARTESANATO, ADEQUADA PARA CRIANÇAS, LIVRE DE SOLVENTES, PARA USO EM CASA, NO ESCRITÓRIO OU NA ESCOLA, VERSATILIDADE DA COLA TENAZ A TORNA PERFEITA PARA ATIVIDADES COMO COLAGENS E ARTESANATOS, PODENDO SER UTILIZADA EM CASA, NA ESCOLA OU NO ESCRITÓRIO.	UNI	PIRATININGA	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00

33	COLA BRANCA LIQUIDA 90GR A COLA BRANCA É LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, IDEAL PARA USO INFANTIL. NÃO ESCORRE. PODE SER USADA NORMALMENTE E NÃO ENRUGA O PAPEL QUANDO APLICADA. CERTIFICADO PELO INMETRO. A COLA LÍQUIDA BRANCA É CERTIFICADA PELO INMETRO NA CATEGORIA "SEGURANÇA DE ARTIGO ESCOLAR". CONTÉM. COMPRE AGORA E GARANTA SEU TUBO DE COLA LÍQUIDA BRANCA DE 90G.	UNI	IRIS	660	R\$ 5,80	R\$ 3.828,00
34	COLA GLITER 23G. ( CORES VARIADA ) DIMENSÕES DA EMBALAGEM 11.5 X 4 X 2 CM, MATERIAL COMPATÍVEL PAPEL, CERTIFICADO PELO INMETRO, (ARTIGO ESCOLAR/SEGURANÇA)	UNI	ACRILEX	650	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
35	COLA P/ ISOPOR 100 G, DIMENSÕES DO PRODUTO 10 X 5 X 2 CM; 100 G, CÓDIGO: 441619, REFERÊNCIA: 173900000, COLA PARA EVA E ISOPOR ACRILEX É INDICADO PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, POSSUI BICO EXCLUSIVO APLICADOR QUE FACILITA O USO, SECAGEM AO AR E SOLÚVEL EM ÁLCOOL. NÃO RESISTENTE À LAVAGENS. COLA PARA EVA E ISOPOR ACRILEX É INDICADO PARA TRABALHOS DE ARTESANATO, POSSUI BICO EXCLUSIVO APLICADOR QUE FACILITA O USO, SECAGEM AO AR E SOLÚVEL EM ÁLCOOL. NÃO RESISTENTE À LAVAGENS	UNI	PIRATININGA	650	R\$ 13,80	R\$ 8.970,00
38	DISCO DE EQUILÍBRIO / FORTALECIMENTO BALANCE DIMENSÕES DA EMBALAGEM 20 X 20 X 5 CM; 500 G, - DIÂMETRO: 33CM PRODUTO VINÍLICO, ATÓXICO E INFLÁVEL- PESO, E EQUIPAMENTO PARA TREINO DE EQUILÍBRIO, FORTALECIMENTO BALANCE DISCO DE EQUILÍBRIO INFLÁVEL P/PILATES YOGA FUNCIONAL ESPORTE E FISIOTERAPIA.	UNI	VOLLO	12	R\$ 259,80	R\$ 3.117,60
39	CONE PEQUENO 19 CM DIMENSÕES: 16,3 X 14,5 X 19 CM (C X L X A). PESO: 100G, MATERIAL: PLÁSTICO SEMI-RÍGIDO, APROXIMADAMENTE , LISOS (SEM FUROS), ORIGINALMENTE UTILIZADOS EM TREINAMENTOS DE ATLETAS PROFISSIONAIS, JOGADORES DE FUTEBOL. OS ACESSÓRIOS DA LINHA DE AGILIDADE SE TRANSFORMARAM EM FERRAMENTA PARA TREINOS DE PERCURSO E DE AGILIDADE, O CONE PERMITE A VOCÊ CRIAR DIVERSOS TIPOS DE PERCURSOS E TAREFAS PARA MELHORAR SUA PERFORMANCE, VELOCIDADE, RESISTÊNCIA, COORDENAÇÃO E ALTO GASTO CALÓRICO. EXTREMAMENTE LEVE E PORTÁTIL. CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNI	SCALIBU	40	R\$ 23,90	R\$ 956,00



40	<p>CONE MEDIO 50CM  DIMENSÕES: 16,3 X 14,5 X 50 CM (C X L X A).  PLÁSTICO - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, O QUE FAZ DELE UM CONE RESISTENTE, DURÁVEL E LEVE, UNISSEX,  MATERIAL: PLÁSTICO SEMI-RÍGIDO, APROXIMADAMENTE , LISOS (SEM FUROS), ORIGINALMENTE UTILIZADOS EM TREINAMENTOS DE ATLETAS PROFISSIONAIS, JOGADORES DE FUTEBOL. OS ACESSÓRIOS DA LINHA DE AGILIDADE SE TRANSFORMARAM EM FEBRE DO TREINAMENTO FUNCIONAL. EXCELENTE FERRAMENTA PARA TREINOS DE PERCURSO E DE AGILIDADE, O CONE PERMITE A VOCÊ CRIAR DIVERSOS TIPOS DE PERCURSOS E TAREFAS PARA MELHORAR SUA PERFORMANCE, VELOCIDADE, RESISTÊNCIA, COORDENAÇÃO E ALTO GASTO CALÓRICO. EXTREMAMENTE LEVE E PORTÁTIL. CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO</p>	UNI	SCALIBU	40	R\$ 79,80	R\$ 3.192,00
41	<p>CRONÔMETRO DIGITAL  COR: PRETO MATERIAL: PLÁSTICO - TAMANHO: 8 X 6 X 2 CM CRONOMETRO MULTIFUNCIONAL: CRONÔMETRO DIGITAL MOSTRA HORA, MINUTO, SEGUNDO, INDICADOR AM/PM, MÊS, DADOS E DIA DA SEMANA. MODO DE CONTADOR: O CRONÔMETRO FUNCIONA PERFEITAMENTE NO MODO CRONÔMETRO E MODO DE CONTAGEM REGRESSIVA, PODE GRAVAR ATÉ 10 HORAS COM UMA PRECISÃO SURPREENDENTE DE 1/100 SEGUNDOS. ELE TAMBÉM TEM UM DESIGN ELEGANTE E SE ENCAIXA BEM EM SUAS MÃOS. MATERIAL À PROVA D'ÁGUA: ESTE CRONÓGRAFO LCD DE MÃO É FEITO DE PLÁSTICO, QUE É À PROVA D'ÁGUA, DURÁVEL, NÃO É FÁCIL, O QUE PODE EFETIVAMENTE MELHORAR SUA VIDA ÚTIL DO PRODUTO E ACOMPANHÁ-LO POR UM LONGO TEMPO. EQUIPAMENTO ESPORTIVO: UM EQUIPAMENTO PERFEITO PARA O ÁRBITRO FAZER TREINAMENTO DE NATACÃO, MERGULHO, CORRIDA, RUGBY, BASQUETE, FUTEBOL E FUTEBOL</p>	UNI	VOLLO	4	R\$ 179,80	R\$ 719,20
43	<p>CORRETIVO LÍQUIDO, BRANCO, BASE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES, FRASCO COM 18 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE, DE BOA QUALIDADE.</p>	CX	GRAMP LINE	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
47	ENVELOPE AMARELO 33X24 CM	UNI	SCRYT	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
48	ENVELOPE BRANCO 15 CM	UNI	SCRYT	160	R\$ 0,50	R\$ 80,00
49	ENVELOPE BRANCO 28,19 CM	UNI	SCRYT	160	R\$ 0,80	R\$ 128,00
50	ENVELOPE BRANCO 35X26 CM	UNI	SCRYT	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
51	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 24CMX34CM, OURO, DE BOA QUALIDADE	UNI	SCRYT	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00

53	ENVELOPE MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , TAMANHO A 5 200X280MM, OURO (MÉDIO) DE BOA QUALIDADE	UNI	SCRYT	1150	R\$ 0,80	R\$ 920,00
54	ESTILETE: DE PLÁSTICO DE 15 CM COM LAMINA DE BOA QUALIDADE	UNI	BRW	90	R\$ 5,80	R\$ 522,00
56	FITA ADESIVA DUPLA FACE FINA 12 MM X 50M	UNI	ADELBRAS	160	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
57	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45MM X 45 M	UNI	ADELBRAS	350	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
60	UMEDECEDOR DE DEDO	UNI	BRW	90	R\$ 7,80	R\$ 702,00
63	JOGO DE BOLICHE JOGO DE BOLICHE BRINQUEDO INFANTIL C/ 6 PINOS + 2 BOLAS 30CM	UNI	PAIS E FILHOS	6	R\$ 99,80	R\$ 598,80
65	GRAMPEADOR GRANDE 100FLS PESO 0,840KG, MATERIAL / MODELO, GW390 DIMENSÕES DA CAIXA (CM), 7X29X9CM BEGE / PRETO TAMANHO	UNI	BRW	13	R\$ 199,00	R\$ 2.587,00
66	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M <sup>2</sup> , DIMENSÕES MÍNIMAS 200 X 60 X 50 MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1,0 MM. DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26/6. 1ª LINHA.	UNI	GRAMP LINE	40	R\$ 43,80	R\$ 1.752,00
67	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, NIQUELADO, CX. C/ 5.000 UND. 1ª LINHA.	CX	GRAMP LINE	280	R\$ 11,80	R\$ 3.304,00



68	LÁPIS DE COR GRANDE CX. 12X1 - (DESCRIÇÃO: CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERÍSTICAS:- COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM· DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM / MÁXIMO 7,8 MM· DIÂMETRO DA MINA 2 MM EMBALAGEM PERSONALIZADA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX (250G/M <sup>2</sup> ) COM JANELA, IMPRESSÃO OFFSET 4X0. DIMENSÕES DA FACA DE ACORDO COM PADRÕES DO FABRICANTE. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR TAMBÉM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PARTE FRONTAL - "CONTÉM 12 UNIDADES" (ALTURA MÍNIMA DOS CARACTERES 3,0MM) VERSO- PRODUTO	CX	BRW	210	R\$ 13,80	R\$ 2.898,00
70	LIVRO DE PONTO: LIVRO PONTO 04 ASSINATURAS 100 FLS	UNI	TILIBRA	140	R\$ 61,00	R\$ 8.540,00
71	LIVROS ATA: LIVRO ATA COM MARGEM, PRETO, 200FLS, 205X305MM	UNI	TILIBRA	110	R\$ 69,80	R\$ 7.678,00
72	LIVROS ATA: LIVRO ATA SEM MARGEM, PRETO, 200FLS, 205X305MM	UNI	TILIBRA	115	R\$ 69,80	R\$ 8.027,00
73	MARCA TEXTO – PINCEL MARCA TEXTO LUMI-COLOR 200SL - (DESCRIÇÃO: MARCA TEXTO; FLORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA MACIA; COR: AMARELO. MARCA REFERENCIAL: PILOT OU SIMILAR DA MESMA QUALIDADE OU DE QUALIDADE SUPERIOR	UNI	BRW	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
75	MASSA DE MODELAR – 180G 12 CORES, BASE AMIDO (NÃO TOXICA) - (DESCRIÇÃO: MASSA DE MODELAR AMIDO C/ GLITTER ESTRO C/ 12 CORRES PCT. C/ 04 UNIDADES / IDENTICO A FABER - CASTELL OU EM QUALIDADE SUPERIOR)	UNI	ACRILEX	250	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
78	PAPEL CAMURÇA 40X60, PCT COM 25 UND CORES VARIADAS	PCT	VMP	450	R\$ 100,00	R\$ 45.000,00
79	PAPEL CARTÃO 48X65CM, 240GR, PCT COM 10 FLS CORES VARIADAS	PCT	VMP	450	R\$ 38,00	R\$ 17.100,00
80	PAPEL CELOFANE 080X080 CM. CORES VARIADAS	UNI	VMP	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
81	PAPEL COLLOR SETE 50X66CM	UNI	VMP	450	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00

82	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS). TAMANHO: 0,48 X 2,00 MT DE BOA QUALIDADE	UNI	VMP	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
83	PAPEL LÂMINADO 09X0,55CM	UNI	VMP	450	R\$ 4,00	R\$ 1.800,00
84	PAPEL LINHO (CASCA DE OVO), NA COR NÉVOA OU SIMILAR, GRAMATURA DO PAPEL 180G/M2, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS NO FORMATO A4. 1ª LINHA	UNI	NOGPEL	450	R\$ 39,80	R\$ 17.910,00
85	PAPEL MICRO ONDULADO	UNI	VMP	450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
87	PAPEL PARDO 48X60 CM. CORES VARIADAS	UNI	VMP	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
88	PAPEL PARDO, TAMANHO: 66 X 80 CM. PESO: 80 G. COR: KRAFT. ROLO 200 METROS. DE BOA QUALIDADE.	UNI	VMP	4	R\$ 265,80	R\$ 1.063,20
89	PAPEL SEDA 40X60 CM. CORES VARIADAS	UNI	VMP	450	R\$ 1,00	R\$ 450,00
90	PAPEL SULFITE - (DESCRIÇÃO: PAPEL SULFITE DE PAPELARIA GRAMATURA 75 G/M², FORMATO A4, MEDINDO (210 X 297 MM), ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICADO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR. (CX. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS X 1)	CX	REPORT	450	R\$ 580,00	R\$ 261.000,00
92	PASTA EM L A4, MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO 0,18MM, FORMATO: 220 X 330MM DE BOA QUALIDADE	UNI	DAC	380	R\$ 2,40	R\$ 912,00
93	PASTA A/Z LOMBO LARGO, REVESTIDA EXTERNAMENTE EM POLIPROPILENO COM CARBONO E INTERNAMENTE COM CARTÃO. MECANISMO DE ALTA PRECISÃO. CANTONEIRAS INFERIORES DE PROTEÇÃO. ETIQUETA DUPLA FACE E PORTA ETIQUETA TRANSPARENTE NO LOMBO, ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA E PORTA. ETIQUETAS TRANSPARENTES NO LOMBO. COR: PRETA. TAMANHO: OFÍCIO. MEDIDAS: 34,5 X 28,5 X 5,3 CM. DE BOA QUALIDADE. CX. COM 32 UNID.	CX	FRAMA	660	R\$ 33,80	R\$ 22.308,00
94	PASTA ELASTICA 55 MM, TRANSPARENTE	UNI	DAC	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
95	PASTA P/ DIÁRIOS, TRANSPARENTE C/ CANALETA LATERAL	UNI	DAC	650	R\$ 5,80	R\$ 3.770,00
96	PALSTICO TRANSPARENTE ADESIVO CONTAT 25M	RL	DAC	22	R\$ 225,00	R\$ 4.950,00
97	PASTA PLASTICA C/, ELÁSTICO, 1ª LINHA.	UNI	DAC	145	R\$ 5,40	R\$ 783,00
98	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 348 MM X 235MM 20 MM	UNI	DAC	65	R\$ 9,00	R\$ 585,00
99	PASTA TRANSPARENTE COM ELASTICO 245 MM X 335MMX 40 MM	UNI	DAC	65	R\$ 12,60	R\$ 819,00
100	PAPEL VERGÊ CORESVARIADAS 180M² V 29,7L X 21W CENTÍMETROS 50 UND	PCT	NOGPEL	22	R\$ 39,00	R\$ 858,00

101	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, COM PONTA EM NYLON E VISOR, MED. APROX. 360MM X 240MM (COMPLETA). DE BOA QUALIDADE.	UNI	POLICART	650	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
102	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 8 GB SISTEMAS OPERACIONAIS - (O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTEs SISTEMAS OPERACIONAIS: • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO). GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.	UNI	MULTILASER	90	R\$ 65,80	R\$ 5.922,00
103	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 16 GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTEs SISTEMAS OPERACIONAIS: • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO). GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.	UNI	MULTILASER	50	R\$ 79,80	R\$ 3.990,00
104	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 32GB. SISTEMAS OPERACIONAIS - (O PEN DRIVE DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTEs SISTEMAS OPERACIONAIS: • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS XP® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 7® PROFESSIONAL; • SISTEMA OPERACIONAL LINUX (KERNEL 2.4 OU VERSÕES SUPERIORES ESTÁVEIS RECONHECIDAS PELOS RESPONSÁVEIS PELA DISTRIBUIÇÃO). GARANTIA MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES.	UNI	MULTILASER	25	R\$ 85,80	R\$ 2.145,00
105	PERCEVEJO DOURADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BRW	200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
106	PERFURADOR – 02 FUROS, DEPOSITO P/ CONFETI - (CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES: 115 X 165 X 180MM ABERTURAS: 10MM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 60 FOLHAS DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM DISTÂNCIA DE MARGEM: 8MM PESO: 1,9KG BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO SEPARADORES: TRANSPARENTES COR: CINZA CLARO CÓDIGO DE BARRAS: 7898350671017 CLASSIFICAÇÃO FISCAL: 8472.90.40	UNI	BRW	35	R\$ 299,80	R\$ 10.493,00



107	PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADOS TIPO MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/-10 POR CENTO, (DE BOA QUALIDADE)	UNI	GRAMP LINE	270	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
108	PINCEL CHANFRADO N°002, CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO CHANFRADO	UNI	ACRILEX	40	R\$ 9,80	R\$ 392,00
109	PINCEL CHANFRADO N°004, CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELA VIROLA: ALUMÍNIO.	UNI	ACRILEX	40	R\$ 11,80	R\$ 472,00
110	PINCEL CHANFRADO N°006 CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELA VIROLA: ALUMÍNIO.	UNI	ACRILEX	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00
111	PINCEL CHANFRADO N°008 CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELA VIROLA: ALUMÍNIO.	UNI	ACRILEX	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00
112	PINCEL CHANFRADO N°010 CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELA VIROLA: ALUMÍNIO	UNI	ACRILEX	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00
113	PINCEL CHANFRADO N°012 CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELA VIROLA: ALUMÍNIO.	UNI	ACRILEX	40	R\$ 17,80	R\$ 712,00

114	PINCEL CHANFRADO N°014 CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELAVIROLA: ALUMÍNIO.	UNI	ACRILEX	40	R\$ 17,80	R\$ 712,00
115	PINCEL CHANFRADO N°016 CABO: LONGO, LONGO - COR AMARELO, COMPOSIÇÃO: CERDA - COR BRANCA, FILAMENTO: CERDA BRANCA, FORMATO: CHANFRADO, IDEAL PARA: COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, DETALHES, INDICAÇÃO DE TINTAS: ÓLEO E ACRÍLICA, TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TELA VIROLA: ALUMÍNIO.	UNI	ACRILEX	40	R\$ 19,80	R\$ 792,00
116	TINTA GUACHE CORES VARIADAS DIMENSÕES DO PRODUTO 6,8 X 6,8 X 9,1 CM; 0,31 G, TAMANHO 250 ML	UNI	PIRATININGA	90	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
117	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) SECAGEM RÁPIDA	UNI	GRAMP LINE	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
118	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) SECAGEM RÁPIDA	UNI	GRAMP LINE	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
119	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) SECAGEM RÁPIDA	UNI	GRAMP LINE	435	R\$ 9,80	R\$ 4.263,00
120	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE E PEQUENA BIVOLT (110X220 VOLTS). APLICADOR P/ COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA. GATILHO ANATÔMICO. DE BOA QUALIDADE.	UNI	GRAMP LINE	55	R\$ 108,00	R\$ 5.940,00
121	PLACA DE ISOPOR 10 MM 1 MT X 50 CM	UNI	ISOESTE	320	R\$ 11,00	R\$ 3.520,00
122	PLACA DE ISOPOR 20 MM 1 MT X 50 CM	UNI	ISOESTE	320	R\$ 19,98	R\$ 6.393,60
123	PLACA DE ISOPOR C/ ESPESSURA DE 30, 40 E 50MM 1X1,5	UNI	ISOESTE	320	R\$ 39,80	R\$ 12.736,00
124	PLÁSTICO COLANTE, TRANSPARENTE 25 MT X 45,0 CM	RL	DAC	60	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00
127	PRANCHETA - (MATERIAL ACRILICO)	UNI	DAC	60	R\$ 35,80	R\$ 2.148,00
128	QUEBRA CABEÇA EM MDF COM NO MAXIMO 90 PEÇAS DE DESENHOS VARIADOS	UNI	PAIS E FILHOS	30	R\$ 85,80	R\$ 2.574,00
129	REGUA MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30C	UNI	DAC	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
131	TESOURA GRANDE DE USO GERAL. LÂMINAS EM AÇO INOX. CABOS DE POLIPROPILENO. ALTURA: 1,80 CM. LARGURA: 10,00 CM. PROFUNDIDADE: 27,50 CM. PESO: 67,00 GRAMAS DE BOA QUALIDADE.	UNI	ACRILEX	130	R\$ 31,80	R\$ 4.134,00
132	TESOURA - (PEQ.) S/ PONTA	UNI	BRW	160	R\$ 7,80	R\$ 1.248,00
134	SILFITAO TAMANHO 914MMX1M GRAMATURA: 75G/M², PAPEL SULFITE	UNI	VMP	85	R\$ 3,40	R\$ 289,00
135	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 5,5 ML VERMELHO	UNI	GRAMP LINE	325	R\$ 7,00	R\$ 2.275,00

136	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 5,5 ML AZUL	UNI	GRAMP LINE	325	R\$ 7,00	R\$ 2.275,00
137	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 5,5 ML PRETO	UNI	GRAMP LINE	325	R\$ 7,00	R\$ 2.275,00
139	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 6 X 20 ML AZUL	UNI	BRW	300	R\$ 58,80	R\$ 17.640,00
140	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 6 X 20 ML VERMELHO	UNI	BRW	300	R\$ 58,80	R\$ 17.640,00
141	TNT 1XA40CMX50MTS (CORES VARIADAS)	RL	SULBRASIL	750	R\$ 250,00	R\$ 187.500,00
142	ALFINETE EXTRA FINO N. 029	CX	ACC	90	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00
143	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UNI	BRW	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
144	BLOCO ADESIVO P/LEMBRETES 38X51MM 100FL	UNI	BRW	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
145	CAIXA ARQUIVO PLASTICO 25X35X13CM	UNI	POLICART	530	R\$ 18,00	R\$ 9.540,00
146	CARBONO 1 FACE A4 21.0X29,7CM 100X1	UNI	CIS	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
147	EMBALAGEM P/ PRESENTE, TIPO SACO CRISTAL 30X15CM, ESTAMPADO	UNI	GALA	35	R\$ 1,00	R\$ 35,00
153	ETIQUETA 6184 101,6X84,7MM 6X1 USO PROTOCOL	CX	TILIBRA	4	R\$ 159,80	R\$ 639,20
154	EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES	UNI	BRW	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
155	EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE - 25X35 ( PARA AUXILIAR NAS ENTREGAS DE APOSTILHAS)	UNI	GALA	220	R\$ 1,00	R\$ 220,00
156	EXTRATOR DE GRAMPOS 508B TIPO PEGADOR	UNI	BRW	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
157	GRAMPEADOR MODELO DE MESA USO PROFISSIONAL COM BASE MINIMA DE 20 CM CABO CONFECCIONADO COM BASE DE METAL ESMALTADO NA COR PRETA COM FORRO NA BASE EM PLASTICO REMOVIVÉL, POSTE METALICO DE IMPULSÃO DOS GRAMPOS EM AÇO INOXIDAVEL USO GRAMPO 26/6 CAPACIDADE ATÉ 105 GRAMPOS GRAMPEA APROXIMADAMENTE 25FLS	UNI	GRAMP LINE	20	R\$ 29,80	R\$ 596,00
158	GRAMPO PLASTICO PARA PASTA C/100	PCT	BRW	85	R\$ 37,80	R\$ 3.213,00
159	LIGA AMARELA DE BORRACHA ELASTICA DE MATERIAL RESISTENTE COM 100 GRAMAS	PCT	MERCUR	35	R\$ 27,00	R\$ 945,00
160	PAPEL A-4 500 FLS FOLHAS COLORIDAS (VERDE, AMARELO, SALMÃO, ROSA E AZUL) - (DESCRIPÇÃO BRANCURA E QUALIDADE EM 75 G/M2. IDEAL PARA USO EM COPIADORAS, FAX DE FOLHAS SOLTAS, IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA.FORMATO A4 (210 X 297MM) APLICAÇÕES IDEAL PARA IMPRESSÃO DE RELATÓRIOS, PROJETOS, TRABALHOS ESCOLARES, INFORMATIVOS, EXTRATOS E BOLETOS BANCÁRIOS, CONTAS DE TELEFONE, ÁGUA E LUZ, DESENHOS, PINTURAS, COLAGENS	RM	CHAMEX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
						R\$ 938.239,50



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 938.239,50 ( Novecentos e Trinta e Oito Mil Duzentos e Trinta e Nove Reais e Cinquenta Centavos.)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias**

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no **EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023**, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influenciar na integral execução do objeto, bem como na elaboração desta Proposta, assumimos a total responsabilidade por erros ou omissões nela existentes.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento e instalação, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa ao fornecimento integral dos itens, e que os preços propostos estão inclusas todas as despesas com transporte/entrega/instalação, garantia, encargos, taxas, tributos, licenças, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, e demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado, sem qualquer tipo de custo extra para a Contratante.

Declaramos que nossa proposta foi elaborada de forma independente conforme Portaria n° 51, de 03 de julho de 2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça.

**Declaramos, nos termos do art 4° inciso VII, da lei n° 10.520/2002 de 17/07/2002 que cumpre plenamente os requisitos de Habilitação para o PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023**

**Declaramos, ainda que estamos cientes quanto as especificações dos itens descritas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.**

O Pagamento será efetuado em até 30 dias contados da apresentação da Nota Fiscal

O objeto deverá ser entregue a rigor conforme determinação da Administração de compra/ordem e serviço da Secretaria Municipal de SÃO VALÉRIO - TO

**DJ DISTRIBUIDORA  
LTDA:2756316800  
0161**

Assinado de forma digital  
por DJ DISTRIBUIDORA  
LTDA:27563168000161  
Dados: 2023.07.24 19:50:16  
-03'00'

**GURUPI -TO, 24 de Julho de 2023**

**DJ DISTRIBUIDORA LTDA**

**Inscrita no CNPJ sob nº 27.563.168/0001-61**